
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10»  

 

ПРИКАЗ  

 
От 25.04.2025 года                                  № 148 

 

О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости  

детей и подростков в летний период 2025 года 

В соответствии с муниципальной программой МО МР «Печора» «Развитие 

образования», утвержденной постановлением администрации МР «Печора» № 1672 от 

31.12.2019 г. приказа УО МР «Печора» № 310 (2) от 16 апреля 2025 г. «Об организации 

лагерей с дневным пребыванием в образовательных учреждениях МР «Печора» в летний 

период 2025 г. и в целях поддержки круглогодичного отдыха детей и подростков 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Павлову Н.А., педагога-организатора, руководителем летнего 

оздоровительного лагеря, Ярушина К.В., учителя русского языка и литературы, 

руководителем летнего трудового отряда, Будзанивскую Н.А., учителя информатики, 

руководителем Отряда Главы. 

2. Организовать воспитательный процесс в отрядах следующим работникам: 

ЛОЛ: Колодешниковой А.И., Антонюк А.С., Казанцевой О.С., Айдарбековой З.Н., 

Филипповой М.А. 

ЛТО: Ярушину К.В., Лопаевой Э.В. 

Отряде Главы: Будзанивской Н.А. 

3. Руководителю ЛОЛ Павловой Н.А., руководителю ЛТО Ярушину К.В., 

руководителю Отряда Главы Будзанивской Н.А.: 

 3.1. Организовать работу: летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

детей с 02.06. по 15.06.2025 г. включительно (8 рабочих дней, 14 календарный) 

и лагерь труда и отдыха с 02.06. по 15.06.2025 г. включительно (8 рабочих дней, 

14 календарных) дней на базе МОУ «СОШ №83» согласно плану-заданию 

(Приложение №1)   

 3.2. Организовать работу оздоровительных лагерей в соответствии с требованиями 

СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" (лагерей с 

дневным пребыванием - п. 3.12, лагерей труда и отдыха – п. 3.14) и в 

соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору с сфере 

защиты прав потребителей и благополучия человека по организации работы 

организаций отдыха детей и их оздоровления «Рекомендации по организации 

работы организаций отдыха детей и их оздоровления от распространения 

COVID-19» от 25.05.2020 МР 3.1/2.4.0185-20. 

 3.3. Обеспечить в приоритетном порядке организацию отдыха, оздоровления и занятости 

детей и подростков, находящихся в социально-опасном положении, а также 

состоящих на профилактических учетах. 

 3.4. Обеспечить своевременную и качественную подготовку документации для 

получения разрешительного документа о возможности эксплуатации 

оздоровительного учреждения для детей с дневным пребыванием.  

 3.5.  Установить размер родительского взноса в лагерь с дневным пребыванием в 

летний период:  



- город: 120 руб. в день, из них: 40 р\б. - на культрасходы. 80 р\б. - на питание (всего за 8 

дней - 960 руб.);  

- для малоимущих семей, семей, участников СВО: 100 руб. в день, из них: 20 руб. - на 

культрасходы. 80 руб. - на питание (всего за 8 дней - 800 руб.) 

4.  Руководителям ЛОЛ, ЛТБ, отряда Главы (Павловой Н.А., Ярушину К.В., 

Будзанивской Н.А.)  

4.1. Представить в управление образования в срок: 

• до 20.05.2025 г. – программы воспитания лагерей с дневным пребыванием; 

• до 21.05.2025 г. – разместить программу воспитания лагеря на официальном 

сайте организации, направить ссылку на программу на адрес электронной 

почты: otdel_oy@ mail.ru 

• до 27.05.2025 г. – количественный анализ детей и подростков лагерей с 

дневным пребыванием и лагерей труда и отдыха (Приложение № 2); 

• до 27.05.2025 г. – списки детей лагерей с дневным пребыванием в ОО 

(Приложение № 3); 

• до 02.06.2025 г. - отчет об организации профильных смен Общероссийского 

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение 

первых» (Приложение № 4); 

• до 11.06.2025 г. – отчет о работе оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием (Приложение № 5). 

4.2.  Представить в Управление статистики отчет по форме в срок до 1 сентября 2025 

года. 

4.3. Ознакомить под роспись воспитателей ЛОЛ с дневным пребывание и ЛТО с 

инструкциями согласно информационному письму от 10.07.2008 № 07-20/149 

Министерства образования   РК. 

4.4. Подготовить паспорта оздоровительных организаций в срок до 30.05.2025г. 

5.   Воспитателям отрядов: 

5.1.    При наборе в приоритетном порядке обеспечить места детям из малообеспеченных 

и многодетных семей, состоящих на учете в КПДН и ППДН ОВД г. Печоры, согласовав 

с Тарасовой И. В., заместителем директора по ВР; 

5.2. Разработать программы работы отрядов до 20.05.2025г.; 

5.3. Вести работу при строгом выполнении санитарно-эпидемиологических норм и 

соблюдении правил техники безопасности; 

5.4. Обеспечить правопорядок во время работы ЛОЛ и ЛТО  

5.5. Провести целевые инструктажи по правилам пожарной безопасности, технике 

безопасности, ПДД, для ЛТО - инструктажи на рабочем месте. 

6. Определить помещения отдыха детей, согласно требованиям СанПиН № 2.4.4.969-00 

«Устройство и содержание детских оздоровительных лагерей» в МОУ «СОШ №83», 

согласно договоренности. 

7. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания детей в 

ЛОЛ – на Павлову Н.А, Антонюк А.С., Айдарбекову З.Н., Колодешникову А.И., 

Казанцеву О.С., Филиппову М.А. ЛТО – на Ярушина К.В., Лопаеву Э.В.. Отряда Главы 

– Будзанивскую Н.А.. 

8. Закрепить ответственных за уборку кабинетов и санузлов в МОУ «СОШ №83» на 

время пребывания детей в ЛОЛ и ЛТО – Мещерякову Е.М., Саманову И.И. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ "СОШ № 10"                                                         Л.В. Логинова 

 

 

 

 



Приложение № 1 

                                                                                                                 к приказу № 148  

                                    от «25» апреля 2025 г. 

План-задание 

по организации оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в 

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, лагерях труда и отдыха. 

на 2025 год 
ИЮНЬ 

 

 

 

№ Образовательное 

учреждение 

ЛОЛ с дневным 

пребыванием 

Лагерь труда и отдыха 

Кол-во 

детей 

Кол-во 

воспи-

тателей 

Кол-во 

подростко

в 

Кол-во 

воспи-

тателей 

«Отряд Главы» 

Кол-во 

детей 

Кол-во 

воспитателей 

1. МОУ «Гимназия № 1» 60 4 25 2 13 1 

2. МОУ «СОШ № 2» 60 5 25 2 13 1 

3. МОУ «СОШ № 3» 75 5 25 2 13 1 

4. МОУ «СОШ № 9» 75 5 25 2 13            1 

5. МОУ «СОШ № 10» 90 6 25 2 13 1 

6. МОУ «СОШ № 49» 60 4 25 2 12 1 

7. МОУ «СОШ № 83» 60 4 25 2 13 1 

8. МОУ «СОШ  

п. Каджером» 

30 2 10 1 - - 

9. МОУ «СОШ  

п. Кожва» 

45 3 15 1 - - 

10.  МОУ «СОШ 

п. Приуральское» 

15 1 - - - - 

11. МОУ «СОШ  

п. Луговой» 

30 2 10 1 - - 

12. МОУ «ООШ  

п. Чикшино» 

10 1 - - - - 

13. МОУ «ООШ № 53»  

п. Изъяю 

30 2 10 1 - - 

15.  МАУ ДО «ДДТ» 105 7 - - - - 

 ИТОГО:  745 52 220 18 90 7 



Приложение № 2 

                                                                                                                         к приказу    №148  

                                    от «25» апреля 2025 г. 

 

Количественный анализ детей летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием/лагеря 

 труда и отдыха при МОУ «СОШ № 10» 

  
Всего 

детей 

Д
ет

и
-с

и
р
о
ты

 
и

 
д

ет
и

, 
о
ст

ав
ш

и
ес

я 

б
ез

 
п

о
п

еч
ен

и
я
 

р
о
д

и
те

л
ей

, 

о
п

ек
ае

м
ы

е 

Д
ет

и
 и

з 
  

м
ал

о
и

м
у
щ

и
х
 с

ем
ей

  
  

Д
ет

и
-и

н
в
ал

и
д

ы
 

О
д

ар
ен

н
ы

е 
д
ет

и
 
(д

ет
и

, 
в
х
о
д

я
щ

и
е 

в
 

р
ее

ст
р
 

о
д

ар
ен

н
ы

х
 

д
ет

ей
 

Р
ес

п
у
б

л
и

к
и

 К
о
м

и
) 

  
  
  

Д
ет

и
 с

 О
В

З
 

Д
ет

ей
 и

з 
се

м
ей

 С
О

П
 К

П
Д

Н
 

Д
ет

и
 и

з 
м

н
о
го

д
ет

н
ы

х
 с

ем
ей

 

                        Дети, состоящие на 

на                   профилактическом учете 

Д
ет

и
, 
у

ч
ас

тн
и

к
о

в
 С

В
О

 

(в
о
ен

н
о

сл
у

ж
ащ

и
х

) 

Д
ет

и
, 

у
ч

ас
тн

и
к
о

в
 

С
В

О
 

(г
р
аж

д
ан

ск
и

х
 с

л
у

ж
ащ

и
х

) 

Д
ет

и
  
и

з 
н

о
в
ы

х
 с

у
б

ъ
е
к
то

в
 Р

Ф
 

 Д
ет

и
 и

з 
д

р
у

го
й

 к
ат

ег
о

р
и

и
 

 

 

 

 

ВШК  

 

ФИО 

 

 

 

 

КпДН 

 

ФИО 

 

 

 

 

ППДН 

 

ФИО 

 

       

     

  

 

Примечание: 

Каждый ребенок должен учитываться в столбцах таблицы только один раз.  

Общее количество детей в столбцах должно быть равно графе «всего». 
 



Приложение № 3 

  к приказу № 148  

                                    от «25» апреля 2025 г. 

 
 

Форма списка детей 

 

          «УТВЕРЖДАЮ» 

        Директор МОУ «СОШ №____» 

        «______»___________ 2025 г. 

 

СПИСОК 

детей летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием 

при МОУ «СОШ № ___ »     с _______по ____ 

 

№ 

пп 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

учащегося 

Число, 

месяц, 

год 

рождения 

возраст 

(лет) 

 школа, 

класс 

Домашний 

адрес 

Ф.И.О. 

родителей 

Категория 

семьи 

(согласно 

приложению 

№ 2) 

  

 

 

 

 

 

 Отчет  -  Разбивка  детей по возрастам: 

 

  6 лет -           чел. 

 7 лет  -         чел. 

8 лет -           чел. 

9 лет    -        чел. 

           10 лет   -       чел.    и т.п. 



                 Приложение № 4 

      к приказу № 148  

                                    от «25» апреля 2025 г. 

 

 

 

Отчет об организации профильных смен Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых» 

 

Всего детей 
 Д

ет
и

-с
и

р
о
ты

 
и

 
д

ет
и

, 

о
ст

ав
ш

и
ес

я
 

б
ез

 
п

о
п

еч
ен

и
я
 

р
о
д

и
те

л
ей

, 
о
п

ек
ае

м
ы

е 

Д
ет

и
 и

з 
  
м

ал
о
и

м
у
щ

и
х
 с

ем
ей

  
  

Д
ет

и
-и

н
в
ал

и
д

ы
 

  
  
  
Д

ет
и

 с
 О

В
З

 

Д
ет

ей
 и

з 
се

м
ей

 С
О

П
 К

П
Д

Н
 

Д
ет

и
 и

з 
м

н
о
го

д
ет

н
ы

х
 с

ем
ей

 

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
Д

ет
и

, 
со

ст
о
я
щ

и
е 

н
а 

н
а 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
п

р
о
ф

и
л
ак

ти
ч
ес

к
о
м

 у
ч
ет

е
 

Д
ет

и
, 
у
ч
ас

тн
и

к
о
в
 С

В
О

 

(в
о
ен

н
о
сл

у
ж

ащ
и

х
) 

Д
ет

и
, 

у
ч
ас

тн
и

к
о
в
 

С
В

О
 

(г
р
аж

д
ан

ск
и

х
 с

л
у
ж

ащ
и

х
) 

Д
ет

и
  
и

з 
н

о
в
ы

х
 с

у
б

ъ
ек

то
в
 Р

Ф
 

 Д
ет

и
 и

з 
д

р
у
го

й
 к

ат
ег

о
р
и

и
 

Количество 

профильных 

смен 

Движения 

Первых   

Количество 

детей, 

принявших 

участие в 

профильных 

сменах Движе

ния Первых, в 

том числе:        

 
  

  
Количество 

проведенных 

тематических 

Дней 

Движения 

Первых   

Количество 

детей, 

принявших 

участие в 

тематических 

Днях 

Движения 

Первых        

 

  

  

 
 

 

 

 

 



Приложение № 5 

   к приказу № 148  

                                    от «25» апреля 2025 г. 

 

 

Отчет о работе летнего оздоровительного лагеря 

с дневным пребыванием/лагеря труда и отдыха 

 

1. Название программы образовательно-оздоровительной смены. 

2. Цели и задачи программы.  

3. Ожидаемые результаты программы. 

4. Содержание программы: 

5. Количество и тематика: 

• Бесед; 

• Экскурсий; 

• Конкурсов; 

• Игровые программы. 

6.   Оздоровительная работа лагеря. 

7. Совместная работа с внешкольными учреждениями, с субъектами профилактики 

(название мероприятия и организации). 

8.  Выявлено и поставлено на учет несовершеннолетних, находящихся в социально-

опасном положении. 

9.   Выявлено и поставлено на учет лиц, замеченных в употреблении алкогольных 

напитков. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Лист ознакомления с приказом                                                                                                       

к приказу № 148 от «25» апреля 2025 г. 

 
                                 

Павлова Н.А. /__________ 

Антонюк А.С. /__________ 

Колодешникова А.И. /__________ 

Казанцева О.С. /__________ 

Айдарбекова З. Н. /_________ 

Филиппова М.А./___________ 

Ярушин К.В. /________ 

Лопаева Э.В. /_________ 

Будзанивская Н.А. /__________ 

 

 

 

 

 

 


